КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«08» ноября 2023 г.                                                                                № 116

с. Баево

О проведении итогового сочинения

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Баевского района, в соответствии с пунктами 20-30 раздела III

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, на

основании информационного письма  Министерства образования и науки

Алтайского края от 24.10.2023 № 999 «О подготовке к проведению итогового

сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году», на основании приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 27.10.2023 № 1130

«О местах проведения итогового сочинения (изложения)сроках, местах  и

порядке ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на

территории Алтайского края в 2023-2024 учебном году»,   в соответствии с

методическими документами, рекомендуемыми Рособрнадзором при

организации и проведении итогового сочинения (изложения) от 21.09.2023 №

04-303 «О направлении методических документов»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательных организациях района итоговое

сочинение (изложение) 06 декабря 2023 года (основной срок).

2. Определить пункты проведения итогового сочинения: МБОУ

«Баевская СОШ», Прослаухинская СОШ – филиал МБОУ «Баевская СОШ»,

МКОУ «Верх - Пайвинская СОШ», МКОУ «Верх – Чуманская СОШ»,

МКОУ «Ситниковская СОШ», МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; МКОУ

«Плотавская СОШ».

3. Руководителям ОО:

3.1. руководствоваться при организации и проведении итогового

сочинения (изложения):  информационным письмом  Министерства

образования и науки Алтайского края от 24.10.2023 № 999 «О подготовке к

проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году»,

приказом  Министерства образования и науки Алтайского края от 27.10.2023

№ 1130 «О местах проведения итогового сочинения (изложения)сроках,

местах  и порядке ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения) на территории Алтайского края в 2023-2024 учебном году»,

методическими документами, рекомендуемыми Рособрнадзором при

организации и проведении итогового сочинения (изложения) от 21.09.2023 №

04-303 «О направлении методических документов»;

3.2. сформировать:

- состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения);

- состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения).

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение

итогового сочинения на руководителей ОО.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию - Белоконь Н.А.

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко